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Svar på remiss gällande promemorian Försöksverksamhet 
med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program 
(U2021/01877) 
 

Generella synpunkter 
Specialpedagogiska skolmyndigheten bedömer att förslagen i promemorian inte 
kommer att missgynna myndighetens målgrupper, elever med funktions-
nedsättningar. Snarare kan det bidra till att många elever, även elever med 
funktionsnedsättningar, kan ges utökade möjligheter till en utbildning som innebär 
att eleverna blir anställningsbara efter avslutad gymnasieutbildning. 

Specialpedagogiska skolmyndigheten saknar dock funktionsrättsperspektivet i 
konsekvensbeskrivningen och vill därför poängtera att de förändringar som 
behöver göras för att öka möjligheterna till en bättre matchning inte får skapa 
hinder som innebär att elever med funktionsnedsättning får sämre möjligheter. 

Förslag 3.1  
Specialpedagogiska skolmyndigheten tillstyrker förslaget om ett bemyndigande 
som tillåter avvikelser från innehållet i skollagens bestämmelser.  

Specialpedagogiska skolmyndigheten vill lyfta värdet av att yrkesprogrammen 
förändras så att matchningen mellan arbetssökandes kvalifikationer och behoven 
på arbetsmarknaden stämmer bättre överens, så att fler elever blir anställningsbara 
efter avslutad gymnasieutbildning.  

Specialpedagogiska skolmyndigheten vill betona betydelsen av att en utvärdering 
av försöksverksamheten på högskoleförberedande program även synliggör, 
utvärderar och följer upp konsekvenserna för eleverna på yrkesprogrammen. 

Förslag 3.2  
Specialpedagogiska skolmyndigheten tillstyrker förslaget att en försöks-
verksamhet på ekonomiprogrammet med en handelsinriktning ska genomföras.  
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Förslag 4 
Specialpedagogiska skolmyndigheten tillstyrker föreslagen tidpunkt för 
ikraftträdande.  

Sakkunniga har i detta ärende varit Anders Andersson, Eva-Lisa Andersson, 
Lennart Hansson, Lena Hammar och Eva Klubb Degsell. Föredragande har varit 
Johanna Jadstrand.   

För Specialpedagogiska skolmyndigheten 

 

 

Fredrik Malmberg 

Generaldirektör 
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